豁免公司控股股东徐海江先生、持股 5%以上股东南京能策投资管理有限公司作

出的有关股份自愿性锁定承诺，并于公司 2019 年第一次临时股东大会审议通过。

徐海江先生作为持股 5%以上股份的主要股东持股及减持意向承诺（不包括法定股

份锁定承诺，只包括自愿出具的股份锁定承诺）得到豁免。

（四）截至本核查意见出具日，自然人股东徐海江先生及法人股东长春京达

均严格遵守了上述承诺，未出现违反上述承诺的行为。

（五）本次申请解除限售的股东不存在非经营性占用公司资金的情形，公司

亦未对其进行违规担保。

三、本次解除限售股份的上市流通安排

1、本次限售股份可上市流通日期为 2019 年 5 月 20 日（星期一）。

2、公司目前股份总数为 524,452,408 股。本次解除限售股份为 143,895,600

股，占公司目前股本总额的 27.44%。实际可上市流通数量为 0 股，占公司总股

本的 0.00%。

3、本次申请解除股份限售的股东共 2 名，1 名自然人股东、1 名法人股东，

具体情况如下表：

序号 股东名称
所持限售条件

股份总数（股）

本次申请解除限

售数量（股）

本次实际可上市

流通数量（股）
备注

1 徐海江 142,885,402  141,120,000 0 注 1

5

2 长春京达 2,775,600  2,775,600 0 注 2

合计 145,661,002  143,895,600 0

注 1：徐海江先生系公司实际控制人、控股股东，目前个人持股总数 142,885,402 股，

占公司总股本的 27.24%。本次解除限售的个人首次公开发行前限售股为 141,120,000 股，目

前其质押冻结股数为 131,223,106 股，占其持股总数的比例为 91.84%，占公司总股本的

25.02%。徐海江先生于 2019 年 1 月 18 日辞去公司董事长及总经理职务，按照其承诺以及

《深圳证券交易所创业板股票上市规则》等管理办法，徐海江先生自其辞任后半年内不得减

持其股份，截至上市流通日徐海江先生仍处于锁定期，故本次徐海江先生实际可上市流通数

量为 0 股。

注 2：徐海江先生担任长春京达法定代表人职务，徐海江先生持股占长春京达 25.94%

比例，为长春京达控股股东，由于截至上市流通日徐海江先生仍处于锁定期，故本次长春京

达实际可上市流通数量为 0 股。

4、股份解除限售及上市流通具体情况如下：

股份性质

本次变动前股份数量

（股）
本次变动股份数量（股）

本次变动后股份数量

（股）

股份数量

（股）
比例% 增加（股） 减少（股）

股份数量

（股）

比

例%

一、限售流通股（或

非流通股）
311,620,646 59.42 -- 143,895,600 167,725,046 31.98

高管锁定股 28,315,957 5.4 -- -- 28,315,957 5.40

首发后限售股 139,409,089 26.58 -- -- 139,409,089 26.58

首发前限售股 143,895,600 27.44 -- 143,895,600 0 -

二、无限售流通股 212,831,762 40.58 143,895,600 -- 356,727,362 68.02

三、总股本 524,452,408 100 143,895,600 143,895,600 524,452,408 100.00

5、结合本次非公开发行股份解除限售情况，本次股本变动的情况如下：

股份性质

本次变动前股份数量

（股）
本次变动股份数量（股）

本次变动后股份数量

（股）

股份数量

（股）

比

例 %
增加（股） 减少（股）

股份数量

（股）

比

例%

一、限售流通股（或

非流通股）
311,620,646 59.42 -- 166,162,324 145,458,322 27.74

高管锁定股 28,315,957 5.4 -- -- 28,315,957 5.4

首发后限售股 139,409,089 26.58 -- 22,266,724 117,142,365 22.34

首发前限售股 143,895,600 27.44 -- 143,895,600 0 0

二、无限售流通股 212,831,762 40.58 166,162,324 -- 378,994,086 72.26

6

三、总股本 524,452,408 100 166,162,324 166,162,324 524,452,408 100

四、核查意见

经核查，国泰君安认为：本次限售股份上市流通符合《中华人民共和国证券

法》、《上市公司证券发行管理办法》、《深圳证券交易所创业板股票上市规则》等

相关法律、法规和规章的要求；本次限售股份解除限售数量、上市流通时间等均

符合有关法律、行政法规、部门规章、有关规则和股东承诺；公司本次解除限售

股份股东严格履行了其在首次公开发行股票中做出的股份锁定承诺。

国泰君安对金冠股份本次限售股份解禁上市流通事项无异议。

7

（本页无正文，为《国泰君安证券股份有限公司关于吉林省金冠电气股份有

限公司限售股份解禁上市流通的核查意见》之签字盖章页）

保荐代表人：

秦磊  杨志杰

   国泰君安证券股份有限公司

  年   月   日